

Consultas Realizadas

Licitación 400258 - Mantenimiento de equipos del OIAT - INTN

Consulta 1 - ESPECIFICACIONES TECNICAS item 46

Consulta	Fecha de Consulta	11-10-2021
Baño María: Cual seria la marca para este equipo? favor si puede especificar en el PBC, ya que también se hará la visita.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	14-10-2021
La marca del equipo Baño maría con 8 (ocho) bocas es Quimis, modelo Q334M28, Serie 11090309.		

Consulta 2 - Especificación técnica item 45

Consulta	Fecha de Consulta	18-10-2021
En la solicitud menciona "Provisión de 24 filtros de 50 micras de 24,5 cm de largo de polipropileno y 20 filtros de 30 micras de polipropileno de 24,5 cm de largo.", nosotros después de realizar la visita técnica nos percatamos que los filtros que poseen instalados son un Filtro Rápido, Filtro de Carbón, Filtro de Resina. Estos serian los filtros solicitados arriba ya que son los mismos que los que están instalados actualmente?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-10-2021
Con respecto a la consulta, la Convocante aclara que solamente se necesita filtros de 50 micras de 24,5 cm de largo de polipropileno y 20 filtros de 30 micras de polipropileno de 24,5 cm de largo con las cantidades correspondientes.		

Consulta 3 - Requisito documental para evaluar la capacidad técnica

Consulta	Fecha de Consulta	20-10-2021
Donde dice "Adjuntar los documentos requeridos para evaluar la capacidad técnica.", solicitamos amablemente a la convocante aclarar cuales son los documentos requeridos a los que se refiere.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-10-2021
La Convocante aclara que los criterios de evaluación de la capacidad técnica de los oferentes se encuentran principalmente en las especificaciones técnicas de los ítems del llamado.		